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Dag Briseid

Sven Holmsen 

LEDER

I dette nummeret
av menighets-
bladet har vi valgt
å ha kunst og 
klenodier i våre
tre kirker som
tema. 

Formålet er tosidig: å bevisstgjøre
våre lesere om de rike skattene vi
har samt oppfordre både de som

besøker kirkene, og de som preker i
dem, til å trenge nærmere inn i det
budskapet objektene formidler.
Sentralt står de tre kirkeskipene: i
Ski middelalderkirke og i Kråkstad
kirke er de hengt opp godt synlig; i
Ski nye kirke er skipet gravert i
gulvet med et seil over. Døpefonten
i Ski middelalderkirke er svært
gammel, prekestolen i Kråkstad
kirke anses som unik, mens alter-

tavla med en vev på hver side i Ski
nye kirke er moderne kunst. 

Kunsten og klenodiene i de tre 
kirkene spenner over et langt tids-
rom. Men de har en fellesnevner:
de er bærere av viktige budskap.

For presten, som
skal forkynne
med ord, kan 
temaet for dette
bladet fortone seg
som en trussel.
Det gjelder vel at
folk som kommer

til kirken bruker ørene, og ikke
møter opp bare for å se seg 
omkring?

Gjennom et ganske langt presteliv
har jeg satt mer og mer pris på at
gudstjenester og begravelser og 
vielser holdes i en kirke. Der det
ikke bare er en prekestol, men mye
annet spennende og vakkert å hvile
blikket på. Selv om forkynnelsen er
viktig og Jesus mange ganger sier:
«Den som har ører å høre med,
hør!», så tar vi alle imot veldig
mange inntrykk gjennom øynene. 

Derfor betyr kunst og utsmykning i
kirkene veldig mye, og når jeg
kommer inn i en kirke, tenker jeg
ofte med stor takknemlighet på alle

som har bidratt til å reise dette
huset, de som har tenkt ut hvordan
det skulle se ut, og ikke minst de
som har fylt rommet med kunst-
verk som på forskjellige måter 
løfter tanker og sinn, og kanskje
gjør det lettere å tro på Gud. 

Og når det kommer skoleklasser på
besøk til kirken, er jo kunst og ut-
smykning redningen! Det hadde
blitt kjedelig å bare høre på pres-
ten. Og mange ganger kan vi
komme til å knytte det vi sier til
noe alle kan se, enten det er alter-
bilde eller kirkeskip, eller hva det
ellers kan være.

Kunsten i kirken bidrar ikke bare
til å gjøre huset vakrere, det 
forsøker også å tydeliggjøre det
mysteriet som vi ikke kan se med
våre øyne: Gud, som bor i et lys
som ingen kan se. Derfor tyr 
kirkekunsten til symboler og bilder,
i et forsøk på å nærme seg den
usynlige. Et par eksempler på dette
er trekanten, som minner oss om at

vi tror på en Gud som tre og én på
samme tid. Eller duen, som er et
bilde på Den Hellige Ånd, som
Bibelen forteller kom ned over
Jesus som en due da han ble døpt i
Jordan-elven. 

Med Jesus Kristus har den usynlige
Gud blitt synlig på en måte som
ingen hadde sett for seg.  Derfor
holder kirken seg med bilder og
med kunst, den kan aldri gi oss et
dekkende bilde av Gud, men den
kan hjelpe oss å ane og nærme oss,
fremkalle undring og tilbedelse.

Så neste gang du er i kirken så er
presten takknemlig hvis du prøver
å høre på hva som blir sagt. Men
bruk gjerne øynene også, Gud
kommer til oss gjennom dem også!

Med oppmuntrende hilsen

Sven Holmsen

Kirken snakker ikke bare til ørene, men til øynene også!

PRESTENS TANKER
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REPORTASJE

Kråkstad kirke er en middelalderkirke med vakker utsmykning, bl.a annet altertavla,

glassmalerier, bilder på prekestolen og et kirkeskip.

Kråkstad kirke
Kristine Saxegaard

Kirkeskipet er en gave fra Gerd Marie og Knut Oscar
Waarli på Asperud Østre. 

Skipet ble gitt til kirken i november 1980. Det er en
modell av fullriggeren «Edle», som Waarli mottok fra
sin onkel Arthur Andersen. Han igjen hadde fått den
fra Waarlis farfar, som sannsynligvis hadde ført og 
eid den.

Skuta har muligens hørt til i Hvitsten og er i tilfelle fra
Follo.

Glassmaleriene er utført av kunstneren Per Vigeland
og satt inn i 1952. På sørsiden i skipet er det to 
vinduer. Det nederste viser en pelikan som har hugget
seg selv til blods for at dens unger skal kunne stille sin
tørst. Pelikanen er et eldgammelt kristent symbol.

På det øverste vinduet er det et symbol for den tre-
enige Gud: trekanten er et treenighetssymbol, øyet er
symbol på den altseende, nemlig Gud, korset er 
Kristus-symbol, og sirkelen er også symbol på Gud.

På nordsiden er det et vindu som fremstiller duen,
symbolet for Den Hellige Ånd.

I koret er det to glassmalerier: mot nord et bilde av
den korsfestede med teksten «Det er fullbrakt». Over
Jesus ser man Guds hånd. Mot syd er det Kristi Him-
melfart som er motivet: den seirende Kristus med
hendene løftet til velsignelse, se Luk 24, og under står

det «Se jeg er med eder» fra misjonsbefalingen, Matt
28,20.

Prekestolen: Utsmykkingen fremstiller de fire evange-
listene Matteus, Markus, Lukas og Johannes, og i hver
ende henholdsvis Peter med nøkkelen og Paulus med
sverdet. Prekestolen ble malt slik i 1929 i forbindelse
med en oppussing av kirken. Det er også bilde av hva
evangelistene symboliserer. Matteus er et menneske
med vinger (ikke en engel som det ofte blir sagt). For
Markus er symbolet en løve med vinger, for Lukas en
okse med vinger. Evangelisten Johannes symboliseres
med en ørn.

Altertavlen er en gave fra Martin Balterzen Midsem
gitt i forbindelse med restaureringen i 1882. Bildet er
en kopi av I. C. Dahls altertavle i Trefoldighetskirken i
Oslo. Den fremstiller Jesus som døpes av Johannes 
i Jordan. På hver side over alterbildet er det malt en
pelikan, og på toppen ser vi det seirende Lam, Guds
Lam som bærer verdens synd, Joh 1,29.
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REPORTASJE

Døpefonten
Døpefonten i Ski middelalderkirke er laget av kleber-
stein og er trolig fra midten av 1100-tallet. Den er 
formet som en firkantet trekum med ben, med ribber
om kummen og langs bena. I kanten øverst er det
hugget inn mønster, øverst på siden er det hugget inn
en bladranke og et fabeldyr. Kummen er stor nok til at
et spedbarn kan døpes i den ved neddykking, og den
har avløp i bunnen. Mot slutten av middelalderen
gikk en over fra dåp ved neddykking til dåp ved 
overøsing, slik vi kjenner det i dag. 
Sokkelen under døpefonten er nyere. 

Opprinnelig stod fonten ved inngangsdøren i vest, det 
minnet om at dåpen er inngangen til kirkens felles-
skap.  På 1600-tallet ble fonten utstyrt med dåpshus –
trolig en ganske åpen trekonstruksjon, som senere er
blitt borte. 

Etter hvert som folketallet økte, ble det bygd gallerier
i mange middelalderkirker for å skaffe tilstrekkelig
sitteplass i kirken. Ski middelalderkirke hadde galleri
tidlig på 1600-tallet, det er ikke kjent når det ble bygd. 

For at de som satt på galleriet skulle få se dåps-
handlingene, flyttet en fonten fram i koret. 

Fatet i fonten er en gave fra Kverner gård, gitt i 1910.

Kilde: Sigrid og Håkon Christie: Norges kirker. Akershus, 
Oslo 1969.

Birger H. Fossum

Tekst og foto: Dag Briseid

Ski middelalderkirke

Ski middelalderkirke fikk sitt kirkeskip i 2004. 
Ski Rotary var oppfordret av daværende sokneprest
Kurt Hjemdal til å få laget et slikt skip og gi det som
gave til kirken. Det ble satt som forutsetning at skipet
skulle være autentisk og ha en viss tilknytning til Ski.
Etter møysommelig arbeid klarte Ski Rotary, med
Odd Jønholdt i spissen, godt hjulpet av sin sønn 
Henning og ikke minst internettet, å finne fram til at
barken ”Martha” fraktet utvandrere fra Ski til Canada
i 1869; de bosatte seg i Wisconsin. Det var landarbei-
der Johan Hansen med kone Andrine Andreasdatter
og deres to barn Hansine og Herman Amandus. Disse
har gjenlevende slektninger i Ski.

Så gjensto arbeidet med å få laget en mest mulig 
troverdig kopimodell av skipet. Kontakt ble etablert
med Grimstad Modellskuteklubb og oppdraget gitt til
instruktør i klubben, Teddy Andersen, som var god-

kjent av Riksantikvaren til å restaurere kirkeskip. 
Kirkeskipet er bygget som tremastet fullrigger, og alt
er håndlaget. Dette ble det siste av ca. 70 kirkeskip
Teddy Andersen bygget. Han gikk bort i 2005, og etter
eget utsagn var denne modellen den han var mest 
fornøyd med.

Kirkeskipet: en gave fra Ski Rotary
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Bildene bak alteret
Utsmykkingen av kirkerommet i Ski nye kirke er i ho-
vedsak utført av tre kunstnere – keramiker Karin Eie,
billedkunstner Tor Lindrupsen og vever Rigmor Bové.
De arbeidet ut fra en totalplan laget av Kirkelig Kul-
turverksted i forbindelse med byggingen av kirken.
Senere har det kommet til enkelte nye elementer i ut-
smykkingen, bl.a. et klede til lesepulten utført av Ca-
thrine Staurung Hansrud. Menighetsbladet har sett litt
nærmere på noe av den opprinnelige utsmykkingen.

Et kirkerom gjenspeiler reisen gjennom livet og fram
mot evigheten. Så også Ski nye kirke. Reisen starter i
vest og kirkeskipet beveger seg mot øst, der alteret og
Kristus står. Vannet er den gjennomgående tanken i
altertavla. Dette gjenspeiles i fargevalget som er lys
blå, og som balanserer bygningsmaterialene i mur-
stein og betong. Slik knyttes et bånd mellom fargene
fra jorda og fra vannet. Og slik skal vi visuelt påmin-
nes han som tar imot oss ved reisens slutt og som sier
«jeg er det levende vann».

Hovedformen på altertavla er et kvadrat som består
av 49 små bilder. Kvadratet symboliserer de fire ver-
denshjørner, mens tallene syv og 7x7 går igjen flere
steder i Bibelen som symbol på det guddommelige.
Men vi ser raskt at føttene, hodet og hendene til Kris-
tus går ut over rammene for det strenge kvadratet,
noe som illustrerer hans grensesprengende omsorg for
verden.

Hver enkelt av flisene som utgjør bildet er selvsten-
dige symboler. To av dem er kopier av relieffer fra dø-
pefonten i Ski middelalderkirke. Tor Lindrupsen, som
har tegnet og laget altertavla, var opptatt av å knytte
sammen ny og gammel tid. Men resten av bildene
ville han overlate til den enkelte å tolke. «Kristus der-
imot kan ikke reduseres til et entydig tegn, til noe vi
kan kontrollere. Han vil alltid overskride våre tanker
og systemer», har Lindrupsen forklart.

Altertavla er flankert av to vevde tepper, lagd av Rig-
mor Bové. Også teppene er kvadratiske og med lys blå
som gjennomgangsfarge, og er ment å skulle fungere i
samspill med altertavla. Fra Kristusskikkelsen går det
en bevegelse gjennom teppene og ut i rommet, slik at
rommet får en del av det levende vannet. Likevel er

det noe vesensforskjellig mellom stemningene i de to
teppene. Teppet på nordsiden (til venstre når vi ser
mot alteret) er mørkere og framstår mer urolig og tru-
ende. Nord er tradisjonelt det verdenshjørnet der ka-
oskreftene og mørket holder til, og teppet på denne
siden skal gjenspeile dette gjennom figurene og det
mørke fargevalget. Denne oppdelingen av kirkerom-
met i en sør- og nordside har også historisk forank-
ring. I gammel tid var ofte kirkerommets nordvegg
bygget helt uten vinduer.

På sørsiden henger et teppe med lysere og mer opti-
mistiske farger. Dette er tenkt å formidle kjærlighetens
krefter, fred og forsoning mellom Gud og mennesker.
Vi finner igjen regnbuen her, symbolet Gud brukte
overfor Noah for å minne om pakten mellom dem.
Bildet skal illustrere at det gjennom Kristus er en åpen
vei mellom himmel og jord.               

Tekst og foto: Kjell Ivar Moland

Ski nye kirke

forts. neste side
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 75 41 26
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Sarah Olsson Haugstad,
sarah.haugstad@ski.kirken.no

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 48 04 42 93, kristinesax@hotmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

Kirkeskip
En skipsmodell som er opphengt i en kirke, 
kalles kirkeskip eller votivskip. Slike skip er kjent
fra 1400-tallet av og finnes i mange områder
med tilknytning til sjøen. Danmark har særlig
mange, det er kirkeskip i omlag annenhver
dansk kirke. Det er kirkeskip også i Norge, 
Sverige og ellers i Nord-Europa. De eldste 
norske kirkeskip er fra 1600-tallet. Kirkeskip er
gitt til kirkene som en takk til Gud for hjelp i 
nød (de egentlige votivskip, som er sjeldne)
eller som en allmenn utsmykning. 

Kirkeskipet symboliserer kirken, det skal vende
baugen mot øst og helst være et krigsskip. 
Det minner om at kirken i denne verden er en 

kjempende kirke. Kirken er likevel trygg i Guds
hånd, et rett kirkeskip har ikke livbåter.

Fra oldkirken brukes skipet om hovedrommet i
et kirkebygg, til forskjell fra forhall, koret og
andre rom. Kirken som trossamfunn ble oppfat-
tet som et frelsens skip. Slik menneskene i
Noahs ark en gang ble berget fra syndfloden,
føres vi nå i kirken trygt fram på livets farefulle
reise. Likheten mellom de greske ordene for
«skip» og «tempel» kan også ha fremmet 
forestillingen om kirken som et skip.

Kilder: Øivind Johansen: Kirkeskip i Norge; Arne E. Sæther:
Kirken som bygg og bilde. Wikipedia 

I kirkerommet finner vi dessuten på sørveggen tre små bilder som er gjennomlyst fra utsiden. 
Det er «Helligåndsvinduene», med duen som det mest framtredende elementet. Sammen med 
Sønnen i altertavla og et «Fadervindu» på nordveggen, utgjør disse den hellige treenighet.

(Mye av informasjonen i denne artikkelen er hentet fra heftet «Guide til Ski nye kirke» som du finner i en vegg-
holder inne i kirkerommet, like innenfor inngangsdøren. Der kan du lese enda mer om kirkekunsten.) 

Veggteppe mot sørVeggteppe mot nord
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
Dag Briseid, tlf. 95 44 72 24
dbris@online.no
Kjell Ivar Moland, tlf. 93 41 00 04
kjell.ivar.moland@gmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

DIAKONI

Malteserkorset går tilbake til kristne
riddere i middelalderen som beskyttet
pilgrimer, hjalp fattige, drev med viktig
sykepleie og startet sykehus. Korset er
symbol for Malteserordenen, og blir
også brukt i en rekke andre
fortjenesteordener og våpenskjold, for

eksempel St. Olavs Orden og det engelske Victoria
Cross.  

Det Norske Diakonforbund har Malteserkorset som
symbol, og diakoner bruker gjerne dette korset på
liturgiske klær. 

De fire korsarmene betyr klokskap, måtehold,
rettferdighet og sjelsstyrke. 

De åtte sidelinjene skal minne om saligprisningene i
Bibelen hvor Jesus blant annet løfter fram et tjener-
ideal; salig er de som kjemper for rettferd og fred,
viser omsorg for andre og møter folk med Guds
kjærlighet.

De åtte spissene
symboliserer de åtte
ridderdyder; fred, godhet,
tålmodighet, et godt
sinnelag, et ærlig hjerte,
nåde, tilgivelse, det å tåle
motgang. 

Mange av disse gamle ridderholdningene er fortsatt
like aktuelle i 2018, -i vårt møte med andre mennesker.

Unni Merethe Langen

NYTT FRA KIRKEVERGEN
Jens Erik Undrum

I følge kirkeloven ligger ansvaret for
forvaltningen av kirkene til de
kirkelige fellesrådene i hver
kommune. Det er et stort ansvar da
kirkene i Norge har en særskilt stilling
som kulturminner. Å forvalte denne
kulturarven er både en lokal og en

nasjonal oppgave.

For å ivareta et statlig sektoroverskridende ansvar
mottar KA (Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige
virksomheter) offentlige midler til opprettelse av en
landsdekkende forvaltningsdatabase
«Kirkebyggdatabasen» og etableringen av et eget
fagmiljø. 

KA arbeider for å styrke den lokale
kirkebyggforvaltningen ved utvikling av kurs og
kompetansehevende tiltak, nasjonale kirkekontroller

hvert 4. år, formidling om kirkebygg og iverksetting
av fellestiltak på kirkebyggområdet.  

Kirkerommet med sitt inventar og utstyr skal tjene til
Guds ære og fremme menighetens gudstjenestelige liv.
Altertavler, prekestoler, døpefonter, glassmalerier,
kirketekstiler, orgelfasader m.m. er kunstverk som
skal tas vare på, men også være i aktiv bruk. Heldigvis
er det fagpersoner og fagmiljøer med god kunnskap
om dette. Vi som arbeider lokalt, må hente kunnskap
fra disse.

Det er kommunene som bevilger midler til drift og
vedlikehold av kirkebygg og inventar. I Ski er
kirkebyggene sikret med brann- og tyverialarmer. Vi
har overrislingsanlegg i Ski middelalderkirke. I tillegg
er det viktig å holde riktige temperaturforhold og
luftfuktighet.

Forvaltning av kirkene og kirkens inventar
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Det er Kristine Saxegaard som har blitt utfordret til
å komme med et bidrag til denne spalten i
høstnummeret av menighetsbladet.
Kristine Saxegaard bor i Kråkstad sammen med
familien, mann og to barn. Hun sitter i
menighetsrådet i Kråkstad og har gått inn som leder
siste året.

Hun er utdannet døvetolk og jobber på Conrad Svendsens senter
for døve som miljøarbeider.

På fritiden er hun aktiv i Kråkstad svømmeklubb, hvor hun er
instruktør i vann-aerobic. Hver mandag kveld møtes de til trening i
bassenget på Kråkstad skole.

-Jeg har valgt et dikt av Halldis Moren Vesaas som heter Det nye
andedraget. Vi fikk det i gave innrammet og pent skrevet ved eldste
datter sin fødsel. Det setter ord på det å bli foreldre på en fin og var
måte.  Vi har også brukt diktet som god-natt-sang for våre barn, for
Veslemøy Solberg har tonsatt diktet og gitt det ut på CDen Min
unge sang.

Ruth K. Hauen Neslein utfordres i neste menighetsblad.

Merethe Gjessing

DIKTET
Det nye andedraget

Den gode natta gøymer oss.
Eg ser deg ikkje lenger,
men det er berre nokre steg
imellom våre senger.
Den vesle senga vi fekk til,
små plagg, små mjuke laken,
får hyse deg og verme deg, 
du kom så arm og naken.

Eg ligg og høyrer pusten din-
ein straum som jamt skal fløde
i år på år, langt etter vi  
som gav deg liv er døde.
Så stutt, så nytt eit andedrag-
eg tykkjer heile stova 
er vak som eg og lyder stilt
og takkar Gud for gåva.

Kvar stund ber vokster med til deg.
Kva gjer det vel om tida
går bort med oss, mot slutt og stogg,
når berre her ved sida
ditt andedrag flyt stilt og jamt,
når sjølve livet er her?
Du gav oss nye hjarte, du.
Dei eig ei bøn: Å ver her!

Halldis Moren Vesaas
Biskop i Borg Atle Sommerfeldt vil foreta visitas til de

4 menighetene i Ski kommune i november. Dagene

som er avsatt for vistas, er fra tirsdag 20. november til

søndag 25. november. 

Dagene tirsdag til fredag vil veksle mellom samlinger for 
ansatte og personer i frivillige verv i menighetene. I tillegg vil
biskopen møte representanter for ledelsen i kommunen.
Det er avsatt tid til besøk på skole og på institusjoner. 

Biskopens besøk gir også anledning til å samles til felleskap 
og glede. Det vil bli kveldssamlinger som er åpne for alle, der
biskopen vil inspirere og motivere til tjeneste i kirken. 

Søndag 25. november kl. 11.00 avsluttes visitasen med felles
visitasgudstjeneste for alle de 4 menighetene i Ski nye kirke. 
I år er det også 30-årsjubileum for Ski nye kirke. Jubileums-
dagen er 1. søndag i advent. Men i anledning visitasen 
markerer vi jubileet en uke for tidlig. Så 25. november blir slik
også en jubileumsgudstjeneste for Ski nye kirke. 
Samme kveld blir det jubileumskonsert i Ski nye kirke med
koret Skimix og musikere. 

Bispevisitas i november
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

O F F S E T T RY K K D I G I TA LT RY K K

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

  
   

  
  
  
  

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 

   
g    

    

       
          

V       

   

      

   
g    

    

       
          

V       

Lidenskap i hver stein

      
Oslo  22 15 55 50  Vestby  64 95 41 00

Ønsker du ny inskripsjon, tilbyr vår steinhugger  
Jan dette helt komplett, nå til fast lav pris.  
Vi leverer også ny gravstein og vedlikehold.

Fast pris hele 2018: 
Inskripsjoner på gravstein kr 4500,-

www.ellingardmonument.no
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V       

Døpte 
Ski:
27.05.2018 Jenny Lian Ribe

Max Alexander Vågsberg
Isak Snellingen Da Silva
Tobias Høiås
William Andersson
Erik Greaker Bjørndal

03.06.2018 Nova Klarise Johansen
Jesper Finnerud Olsen

24.06.2018 Linnea Osmundnes Lundby
Gustav Haanes Gjerde

08.07.2018 Mille Kynsveen Aandal
Emma Kynsveen Aandal

28.07.2018 Wilma Schulze

Kråkstad:
10.06.2018 Oskar Hageler Aamodt
01.07.2018 Jens Nordby Solemsjø

Viede
Ski: 
12.05.2018 Kristine Kjærland

Sebastian Meberg 
Andresen

25.05.2018 Silje Madeleine Olsen
Kristian Sylling

09.06.2018 Tine Homsen
Andreas Ringstad

09.06.2018 Inger Marie Schønberg
Hans Brenna

16.06.2018 Julia Skifjeld
Erik Endre

16.06.2018 Anine Krogh Myhre
Michael Graff

23.06.2018 Anniken Kaxrud Olsen
Anders Nærby

30.06.2018 Therese Omland
Jørgen Mathias Kjærnes

300.6.2018 Lene Eggesbø
Martin Emil Sæther

30.06.2018 Susanne Margaretha 
Løfling
Svein Krosshavn

07.07.2018 Ellen Margrethe Røkkum
Audun Aasmundtveit

07.07.2018 Maja Reimer
Terje Kristoffer Skow

14.07.2018 Renate Thauland
Joachim Orseth

28.07.2018 Birgitte Sparby
Johannes Schulze Gökling

Kråkstad 
16.06.2018 Kristin Malt Varøy

Johan Nikolai Hoff
23.06.2018 Silje Christin Smaadal

Kenneth-K Rundhaug
07.07.2018 Ingvild Hafsten Solberg

Peter Natee Kvam

Døde
Ski: 
20.04.2018 Gerd Inger Mathisen
22.04.2018 Sigurd Klaus Ljosland
30.04.2018 Lars Sandhaug
02.05.2018 Ole Edvard Skaarud
06.05.2018 Ida Danielsen
08.05.2018 Anne Marie Torstensen
09.05.2018 Sigrid Bø Olsen
13.05.2018 Reidun Bakkebø
19.05.2018 Haakon Arnold Lanes
20.05.2018 Bjørg Warud Holtberget

Birgitt Winvold
22.05.2018 Astrid Synnøve Nilsen 
04.06.2018 Tor Gunnar Gaarder
06.06.2018 Tove Petersen
11.06.2018 Inger Johanne Kristiansen
18.06.2018 Ruth Eline Sibe
27.06.2018 May Lunde
29.06.2018 John Fredrik Thoresen
01.07.2018 Agnete Kandahl

Kråkstad: 
21.06.2018 Hanne Skrikerud

SLEKTERS GANG

LITT OM MYE
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To nye ungdomsarbeidere i Ski menighet
Kamilla Rød Slettene og Marie Sagli har takket ja til å
bli ungdomsarbeidere i Ski menighet. De deler en 
stilling, 50 % hver. Løsningen med å dele stillingen i to
er et ønske både fra menighetsråd og de to. Kamilla
og Marie er begge 22 år og har god bakgrunn fra 
aktivt ungdomsarbeid, i henholdsvis Skøyen og Askim.
Begge har musikkbakgrunn. De to vil bli lønnet av Ski
menighet, og det er derfor all gledelig grunn til å 
konsolidere givertjenesten ytterligere.  De to vil bli 
presentert for menigheten i slutten av august.

Ny kateket i Ski menighet
Lene Beate Østerås har takket ja til stillingen som 
kateket etter Eivind Hildre Spilling.

Hyggestua Kråkstad
Kråkstadtunet kl. 1030-1245 på følgende tirsdager:
21.8, 4.9, 18.9, 2.10, 16.10, 30.10, 13.11, 27.11 og
11.12. Velkommen til sang, glede, god bevertning, ut-
lodning og hygge. For skyss kontakt tlf. 64 86 34 17.

Søndagsskole/tårnagenter i Ski nye kirke søndager
kl 11:  26.8,   23.9,  21.10 og 25.11.

Åpen kafé i Kråkstad
Kirkens hus, Kråkstad på følgende tirsdager kl. 11-13:
28.8, 11.9, 25.9, 9.10, 23.10, 6.11, 20.11 og 4.12. 

Dette er en drop-in kafé, inklusive babysang kl. 11 i
den lille stua.

Formiddagstreff i Ski nye kirke
Formiddagstreffet er lagt til kl. 11-13 på følgende 
mandager: 3.9, 1.10, 5.11 og 3.12.

Middag på tvers i Ski nye kirke 
Dette er et flerkulturelt møtested for alle aldre kl. 16-18
på følgende lørdager: 8.9, 6.10 og 10.11.

Tro og Lys
Tro og Lys Follo møtes i Ås arbeidskirke kl. 14.30-17
på følgende lørdager: 15.9, 13.10 og 8.12.  Det er
gla´søndagsgudstjeneste på Slora 30.9.
Tro og Lys ungdomsklubb møtes i Ski nye kirke 
kl. 18-20 på følgende onsdager: 5.9, 10.10, 7.11 og
5.12. Det er tilrettelagt gudstjeneste i Ski nye kirke
søndag 18.11 kl. 11.
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VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

2. september – 15. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah
O. Haugstad. Birgitte Elin Bjørnstad. 

9. september – 16. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 12.00
Gårdsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad på Langli gård.

15. september 
Ski nye kirke kl 10.30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein. Eivind H. Spilling.
Ski nye kirke kl 12.15
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein. Eivind H. Spilling.
Ski nye kirke kl 14.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein. Eivind H. Spilling.

16. september – 17. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Sarah O. Haugstad. Eivind H.
Spilling.
Ski nye kirke kl 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved
Sarah O. Haugstad. Eivind H.
Spilling.
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. 

23. september – 18. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen.
Gruppe fra Follo Kammerkor.

Kråkstad kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven
Holmsen

30. september – 19. s. i
treenighetstiden
Ski middelalderkirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste og høsttakkefest
ved Sven Holmsen.

7. oktober – 20. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad. 

14. oktober – 21. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein og Birgitte
Bjørnstad.

21. oktober – 22. s. i
treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein. 

28. oktober – Bots og bønnedag
Ski nye kirke kl 11.00
Konfirmantpresentasjon ved Sarah
O. Haugstad og Johannes Ulstein.
Kråkstad kirke kl 19.00
Konfirmantpresentasjon ved Sarah
O. Haugstad. 

4. november – Allehelgen
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste med minnedel ved
Johannes Ulstein.
Ski middelalderkirke kl 17.00
Minnegudstjeneste ved Johannes
Ulstein og Unni Merethe Langen.

11. november – 25. s. i
treenighetstiden 
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah
O. Haugstad.

18. november – 26. s. i
treenighetstiden 
Ski nye kirke kl 11.00
“Tro og lys” -gudstjeneste ved 
Sarah O. Haugstad og Unni Merethe
Langen.
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling.
Ski middelalderkirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Øystein
Spilling. 

25. november -  Kristi Kongedag
Ski nye kirke kl 11.00
Visitasgudstjeneste.
Jubileumsgudstjeneste. 
Biskop Atle Sommerfeldt og lokale
prester. Ulf Krupka. Follo
Kammerkor.

2. desember – 1. s. i adventstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sven
Holmsen.
Kråkstad kirke kl 18.00
Kveldsgudstjeneste ved Sarah O.
Haugstad.
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Bibeltimer om Johannes åpenbaring

Birger H. Fossum vil også i høst holde fire bibeltimer, denne gangen
over Johannes åpenbaring. Bibeltimene holdes i Ski nye kirke, kirke-
rommet, på tirsdagene 23. og 30. oktober, og 7. og 13. november. Bi-
beltimene begynner kl 19.30 og avsluttes med en enkel kveldsbønn
som er ferdig kl 21.00.

Johannes åpenbaring er det mest omdiskuterte skriftet i Det nye testa-
mentet. For mange er det et ukjent skrift med groteske og skremmende
bilder. Hensikten med Åpenbaringen er likevel å trøste og oppmuntre
til tro, tjeneste og utholdenhet, selv under motgang og trengsel. Vi vil
lese og kommentere hele skriftet i løpet av de fire kveldene. Vel møtt!

Gudstjenester på Sørmarkskapellet, Slora:
2., 9., 16., 23. og 30. sept.;  7., 14., 21. og 28. okt.;
4., 11., 18. og 25. nov.;  2. des.

Nr 3_2018.qxp_Layout 1  10.08.18  08.23  Side 11



REPORTASJE

Skimix
Skimix er Ski menighets voksenkor.  

Skimix øver hver uke, har konserter i 

egen regi og deltar på andre konserter.  

I tillegg til dette drar koret på årlige turer. 

Stedene har variert fra Gamlebyen i 

Fredrikstad og helt ned til Spanias solkyst. 

Vår siste tur var til Lysekil i Sverige i mai i år. Vi
bodde på et nostalgisk og vakkert sted.  Vi hadde
også en båttur ut til Fiskbakkskil hvor vi kunne nyte
ekte skjærgårdsatmotsfære - i strålende sommervær. 
Turene til Skimix er preget av samhold og hygge og
vi har også fokus på det musikalske på turene våre.  
Musikalsk leder og dirigent er kantor Ulf Krupka. 
Vi er stabilt 30 medlemmer, og vi ønsker alltid 
velkommen til nye medlemmer. 

Høsten 2018 setter vi opp Alfa & Omega, et verk av
vår musikalske leder/dirigent Ulf Krupka. I dette
prosjektet vil vi ha med eksterne solister og eget
band. Våren 2019 har vi et samarbeidsprosjekt med
Sofiemyr kirkekor – Mendelssohn salmer.  
Til dette prosjektet har vi behov for mange sangere! 

I tillegg til sangere fra begge korene vil det være et
stort orkester og solister. 
Ta kontakt med vår dirigent Ulf Krupka om du
kunne tenke deg å være med på prosjektene våre! 

I Skimix opplever vi å ha et godt samhold, og vi
finner på mye hyggelig sammen. 
Vi har alltid konserter og prosjekter å jobbe fram imot.  

Skimix øver hver torsdag fra kl. 19.00 til 21.30 
i Ski nye kirke. 
Kontaktinformasjon Skimix:  
Kantor Ulf Krupka: ulf.krupka@ski.kirken.no 
Telefon: 988 59 722 

Opptreden i  Rådhusteateret i Ski

Velsmakende middag ved sjøen i Lysekil

Skimix i Ishavskatedralen

Noen forbereder seg skikkelig
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